
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 6 - ATTIVITA PRODUTTIVE, CULTURA, TURISMO, 
POLITICHE GIOVANILI, TRASPORTI, SITO E TRASPARENZA  

Biblioteca comunale

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
(Art. 27 dell’ordinamento generale degli uffici e dei servizi)

N. 835 del 01/04/2020

Oggetto: Acquisto libri Biblioteca - Estensione fornitura art.106 c.12  D.L. 50/16 - LIBRERIE 
GIUNTI srl - Liquidazione fattura n.°2019013631 del 20/12/2019 - CIG. 
ZE26845C3F 

Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n.° 942 del 31/05/2019, veniva aggiudicata la RDO MePA per la 
fornitura di libri per la Biblioteca Comunale alla Ditta Librerie Giunti s.r.l. con unico socio avente 
sede legale in Piazza Virgilio ,4 - 20123 Milano (MI);  

Con determinazione dirigenziale n.° 1848 del 12/11/2019, è stata avviata l’estensione della fornitura 
ai sensi dell’art 106 c.12 del D.Lgs 50/16, che permette, alla stazione appaltante, di avvalersi della 
possibilità di estendere la fornitura fino al raggiungimento del quinto dell’importo del contratto 
originale;

Con la stessa determinazione dirigenziale n.° 1848/19 è stata impegnata la somma di €.416,80 IVA 
assolta a monte dall’editore, sul cap. 962 del bilancio per l’esercizio finanziario 2019 - impegno 
3287 del 18/11/19;

Considerato che la fornitura è stata regolarmente effettuata e che conseguentemente la ditta Librerie 
Giunti s.r.l. ha presentato la fattura n° 2019013631 del 20/12/2019 dell’importo di €.403,68, IVA 
assolta a monte dall’editore, onde conseguire il pagamento;

Accertata la regolarità della fornitura e la regolarità dei prezzi;

Visto il Durc allegato attestante la regolarità contributiva della ditta in parola;



Accertato altresì che la ditta Librerie Giunti s.r.l. risulta in regola con il pagamento dei tributi 
comunali, come da verifica e comunicazione dei Servizi Comunali competenti per TASI/ 
TARI/IDRICO, agli atti dell’Ufficio;

Ritenuto opportuno, pertanto, dover provvedere, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, a 
liquidare e pagare in conto alla ditta Librerie Giunti s.r.l. l’importo imponibile pari ad €.403,68;

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2019, pubblicato sul GURI n° 295 del 
17/12/2019, con cui è stato differito al 31/03/2020 il termine per la presentazione della 
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 226 del 19/12/2019 avente ad oggetto “Art. 163 del 
D.Lgs. n°267/2000 TUEL – Approvazione PEG per l’esercizio provvisorio 2020, relativamente agli 
stanziamenti definitivi di cui al bilancio di previsione finanziario 2019-2021”;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1. Di liquidare e pagare in conto alla ditta Librerie Giunti s.r.l. la somma di €. 403,68 pari alla base 
imponibile della fattura n° 2019013631 del 20/12/2019 per le motivazioni esposte in premessa;

2. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico dovrà essere effettuato sul c/cb 
dedicato - IBAN IT 68M0103002801000001681046 riportato in fattura;

3. Di dare atto che la somma di €. 416,80 risulta già impegnata – riferimento determina dirigenziale n.° 
1848 del 12/11/2019 - sul cap. 962 del redigendo bilancio per l’esercizio finanziario 2020 RP 2019 – 
imp. 3287/2019 – CIG ZE26845C3F.

   
   GUGLIELMO LEONE / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


